
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

DECRETO nº 039/ 2017

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 004/2016,
QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, GIAN FRANCESCO
VOLTOLINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII e
IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais
pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º – Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo
I, do presente Decreto para comparecerem ao Setor de Recursos Humanos, do dia 21 de fevereiro
de 2017 a 24 de fevereiro de 2017, munido da documentação abaixo relacionada:

I - 01 (uma) foto ¾;

II - Cópia da Carteira de Identidade;

III - Cópia do CPF;

IV – Cópia do Título de Eleitor;

V - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (Inscrição e PIS);

VI - Cópia da Certidão de Casamento (se for o caso);

VII - Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos (se for
o caso);

VIII - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da função,
mediante apresentação de atestado laboral;

IX - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral;

X - Comprovante do Serviço Militar (se for o caso);

XI - Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar;

CNP J  82 .925 .025 /0001 -60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P ra ça  D e l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T re n to    -    88 .270 - 000

Fone :  ( 48)  3267 .3245         -         Fa x :  ( 48 )  3267 .3230        -          ww w.n ova t r e n to . s c . gov . b r

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

XII  –  Declaração  de  Bens;  Declaração  de  Penalidades  Disciplinar  e
Declaração  de  acúmulos  ou  não  de  cargos  (retirar  no  setor  de  Recursos
Humanos deste Órgão);

XIII - Certidão de não ter antecedentes criminais dos últimos 05 (cinco) anos
expedida pelo Fórum.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC, 20 de fevereiro de 2017.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
Prefeito Municipal

JUCELINO MARINO CHINI
Secretário Municipal de Administração e Finanças

CNP J  82 .925 .025 /0001 -60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P ra ça  D e l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T re n to    -    88 .270 - 000

Fone :  ( 48)  3267 .3245         -         Fa x :  ( 48 )  3267 .3230        -          ww w.n ova t r e n to . s c . gov . b r

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

ANEXO I
 (Decreto nº 039/ 2017)

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

Classificação Nome completo
1º ISRAEL LEON SAGAZ CORRÊA

2º CLADINEI CAOVILA 

3º JEYSE FELIPE MAYER MEZZARI 

4º CLAUDIMIR DA SILVA 

5º HIGOR DAVI MARCHI 

6º IGOR LUIS CALÇADO DE ALMEIDA 

7º JOAO TABONI 

8º JOSE LUIZ PAULO MONTIBELLER 

9º ENES TOMASI 

10º MARIO ABELINO 

11º VALDOCI LOFY 

12º LIRIO ROQUE PEROTONI 

13º SERGIO FACHI 

14º ELISEU JOSE DUTRA 

15º NELSON MALESKI 

16º HILARIO WOLF 

17º MARIA JENECI PEREIRA LOPES 

18° GEDILSON JORGE DA SILVA 

19º ALDO INACIO MARCHI 

20º CELESTINO ALVES 

21º NORIVAL LIBARDO 

22º FABIO TAMANINI 

23º BERNARDETE TOMASI CARNIEL 

24º IVO BONIKOSKI 

25º JOAO SBORZ 

26º DANIEL MARINS GODOE 

27º OSMAR HILLESHEIN 

28º CIRO BERNARDI 

29º SANTIM TEODORO TOMASI 

CNP J  82 .925 .025 /0001 -60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P ra ça  D e l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T re n to    -    88 .270 - 000

Fone :  ( 48)  3267 .3245         -         Fa x :  ( 48 )  3267 .3230        -          ww w.n ova t r e n to . s c . gov . b r

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

30º ANTONIO VALERIO CASETT 

31º OSNI VALTER MICKALSKI 

32º LUIZ JACINTO CASAGRANDE

CARGO: MOTORISTA II

Classificação Nome completo
1º JURACI AFONSO BOTAMELI

2º AIRTON LUIZ BATTISTI 

3º LEONARDO JOAO BONECHER 

4º ECLAIR MARQUES ACOSTA 

5º JOSÉ VALMIR BATTISTI 

CNP J  82 .925 .025 /0001 -60  
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P ra ça  D e l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T re n to    -    88 .270 - 000

Fone :  ( 48)  3267 .3245         -         Fa x :  ( 48 )  3267 .3230        -          ww w.n ova t r e n to . s c . gov . b r

4


